suburbicarian ones,³ and at the same time, on account of his residence in the principal city of the world. The easterns, according to their political principle, could not but concede the first place among the bishops, and afterward among the patriarchs, to the bishop of the chief city; while the westerns estimated the dignity of the episcopal seat by another principle,⁴ viz. the grade of its apostolic descent; and considered the *apostolic* seats as the heads and centers of the whole church.⁵

curantes profusas, adeo ut eorum convivia regales superent mensas. Qui esse poterant beati revera, si magnitudine urbis despecta quam vicis (conviciis?) opponunt, ad imitationem Antistitum quorundam provincialium viverent: quos tenuitas edendi potandique parcissime, vilitas etiam indumentorum, et supercilia humum spectantia, perpetuo numini verisque ejus cultoribus ut puros commendant et verecundos. Hieronymi Ep. 38 (al. 61), ad Pammachium: Miserabilis Praetextatus, qui designatus consul est mortuus, homo sacrilegus, et idolorum cultor (respecting him see § 78, note 6, § 79, note 1), solebat ludens beato papae Damaso dicere: "Facite me Romanae Ecclesiae ministri sunt, idcirco honorabiliores putantur, quam apud ceteras Ecclesias, propter magnificentiam urbis Romae, quae caput esse videtur omnium civitatum. Si itaque sic est, hoc debent et sacerdotibus suis vindicare: quia, si ii, qui inferiores sunt, crescent propter magnificentiam civitatis, quanto magis, qui potiores, sublimandi sunt?"

³ Suburbicaria loca in the versio Prisca of the 6th Nicene canon, see above § 93, note 1. Rufinus Hist. Eccl. x. 6, gives this canon as follows: Et ut apud Alexandriam et in urbe Roma vetusta consuetudo servetur, ut vel ille Aegypti, vel hic suburbicariarum ecclesiarum sollicitudinem gerat.—Eccles. suburbic. mean, according to Baronius and Bellarmine, Eccl. totius orbis; according to Perronius, Valesius, J. Morinus, Natalis Alexander, Eccl. occidentis; according to J. Gothofredus (Conjectura de suburbicariis regionibus et ecclesiis. Francof. 1617), Claud. Salmasius, J. Launojus, the two Basnages, etc., only the four provinces which were under Praef. urbi (intra centesimum ab urbe lapidem). On the other hand Jac. Sirmond (Censura Conjecturae anonymi script. de suburb. regg. et eccl. 1618) has justly asserted that the provinces subject to the Vicarius urbis, or the Dioecesis Romae, were, 1. Campania. 2. Tuscia et Umbria. 3. Picenum suburbicarium. 4. Sicilia. 5. Apulia et Calabria. 6. Bruttii et Lucania. 7. Samnium. 8. Sardinia. 9. Corsica. 10. Valeria. That these constituted the Roman diocese is also evident from Conc. Sardic. synodica ad Julium P. (Mansi, iii. p. 41): Tua autem excellens prudentia disponere debet, ut per tua scripta, qui in Sicilia, qui in Sardinia, et in Italia sunt fratres nostri, quae acta sunt et quae definita, cognoscant (cf. Syn. Arelat. Epist. Div. I. § 68, note ii.). Comp. du Pin. de Ant. eccl. discipl. p. 87, ss. Zeigler's Gesch. d. Kirchl. Verfassungsformen, S. 113, Anm. The numerous ancient works on this subject are enumerated in Sagittarianae Introd. in hist. eccl. ii. 1233, ss. Fabricii Salut. lux Evangelii, p. 358, ss.

⁴ See Canon Constantinop. iii. and Chalced. xxviii. above § 93, notes 9 and 13.

⁵ The fundamental principle of Augustine is given by Pelagius, i. ad Episcopos Tusciae, A.D. 556 (ap. Mansi, ix. 716; also in Agobardus de comparatione utriusque regiminis, c. 2): Beatissimus Augustinus dominicæ sententiae memor, qua fundamentum Ecclesiae in apostolicis sedibus collocavit, in schismate esse dicit, quicumque se a praesulis [Agob. praesulum] earumdem sedium auctoritate vel communione suspenderit; nec aliam manifestat esse ecclesiam, nisi quae in pontificibus [Agob. pontificalibus] apostolicarum sedium est solidata radicibus. Hence against the Donatists Augustine Epist. 43 (al. 162), § 7: Non de Presbyteris aut diaconibus aut inferioris ordinis clericis, sed de collegis agebatur,

Hence, even according to this principle, Rome stood pre-eminent, being a church founded by the two chief apostles, and the only apostolic community of the west.⁶

The same need of security which led the bishops of the dioceses to unite with one another during the Arian controversy in the east, procured to bishop *Julius* of Rome decisions in the *synod of Sardica* (347),⁷ giving him the privilege of appointing

qui possent aliorum collegarum iudicio, praesertim apostolicarum ecclesiarum, causam suam integram reservare. Idem contra litteras Petiliani, ii. 51: Verumtamen si omnes per totum orbem tales essent, quales vanissime criminari, cathedra tibi quid fecit Ecclesiae Romanae, in qua Petrus sedit, et in qua hodie Anastasius sedet: vel Ecclesiae Hierosolymitanae, in qua Jacobus sedit, et in qua hodie Joannes sedet, quibus nos in catholica unitate connectimur, et a quibus vos nefario furore separastis? In connection with these passages the following can only be rightly explained: Contra duas Epp. Pelag. ad Bonifac. Rom. Eccl. Episcopum, i. 2: Communis omnibus nobis, qui fungimur Episcopatus officio (quamvis ipse in ea praemineas celsiore fastigio) specula pastoralis Epist. 43, § 7: Romana Ecclesia, in qua semper apostolicae cathedrae viguit principatus.

⁶ Synodi Sardicensis Epist. ad Julium Ep. Rom. (Mansi, iii. 40): Hoc enim optimum et valde congruentissimum esse videbitur, si ad caput, i. e. ad Petri Apostoli sedem de singulis quibusque provinciis Domini referant sacerdotes. Blondel de la Primaüté en l'église, p. 106, and after him Bower History of the Popes, i. 192, and Fuch's Biblioth. d. Kirchenversamml. ii. 128, look upon these words as interpolated.

⁷ On the double originals of the canons of this council, a Greek and a Latin one, see Ballerini de Ant. collect. can. P. i. cap. 5. Spittler in Meusel's Geschichtsforscher, iv. 33.—Can. iii. (from the Dionysius Exig. cod. can. ap. Mansi, iii. 23): Osius Episcopus dixit: Quod si aliquis Episcoporum iudicatus fuerit in aliqua causa, et putat se bonam causam habere, ut iterum concilium renovetur; si vobis placet, sancti Petri Apostoli memoriam honoremus, ut scribatur ab his, qui causam examinarunt, Julio Romano Episcopo: et si iudicaverit renovandum esse iudicium, renovetur, et det iudices. Si autem probaverit, talem causam esse, ut non refricentur ea quae acta sunt; quae decreverit confirmata erunt. Si hoc omnibus placet? Synodus respondit: Placet. Can. iv.: Gaudentius Episcopus dixit: Addendum, si placet, huic sententiae, quam plenam sanctitate protulistis; ut, cum aliquis Episcopus depositus fuerit eorum Episcoporum iudicio, qui in vicinis locis commorantur, et proclamaverit, agendum sibi negotium in urbe Roma: alter Episcopus in ejus cathedra, post appellationem ejus qui videtur esse depositus, omnino non ordinetur, nisi causa fuerit in iudicio Episcopi Romani determinata. Can. vii. (in Graeco v.): Osius Episcopus dixit: Placuit autem, ut, si Episcopus accusatus fuerit, et iudicaverint congregati Episcopi regionis ipsius, et de gradu suo eum deiecerint; si appellaverit qui dejectus est, et confugerit ad Episcopum Romanae ecclesiae, et voluerit se audiri: si justum putaverit, ut renovetur examen, scribere his Episcopis dignetur, qui in finitima et propinqua provincia sunt, ut ipsi diligenter omnia requirant, et juxta fidem veritatis definiant. Quod si is qui rogat causam suam iterum audiri, deprecatione sua moverit Episcopum Romanum, ut de latere suo Presbyterum mittat, erit in potestate Episcopi, quid velit, et quid aestimet. Et si decreverit, mittendos esse, qui praesentes cum Episcopis iudicent, habentes ejus auctoritatem, a quo destinati sunt, erit in suo arbitrio. Si vero crediderit Episcopus sufficere, ut negotio terminum imponant, faciet, quod sapientissimo consilio suo iudicaverit. Comp. de Marca de Concord. Sac. et Imp. lib. vii. c. 3; du Pin de Ant. eccl. disc. p. 103, ss. That this privilege was only granted to Julius personally, is shown by Richerii Hist. concill. generall. t. i. c. 3, § 4. Doubts of the authenticity of the canons of this council, see Mich. Geddes Diss. de Sardicensibus canon., in his Miscell. tract. t. ii. p. 415. Sarpi, in Le Bret's Magazin für Staaten und Kirchengesch. Th. i. (Ulm. 1771) S. 429, ff. Comp. Le Bret's remarks on the same point, p. 435, ff.

judges to hear the appeals of condemned bishops, should he look upon them as well founded. But when the divided choice between *Damasus* and *Ursicinus* (366),⁸ although *Valentinian I.* decided in favor of the former,⁹ gave rise to a tedious schism which spread into other provinces also, and to the greatest bitterness between two parties; *Gratian* gave *Damasus* the right of judging in the case of condemned bishops,¹⁰ in order that the schismatic clergy might not be at the mercy of worldly, and for the most part as yet, heathen officers.¹¹ At the same time the emperor, at the instance of a Roman synod (378), assured him of the support of the civil power as far as it might be necessary for the bishop's purpose.¹² Both privileges conferred on *Julius* and *Damasus* were transitory, as well as the relations which gave rise to them.¹³ The rights of provincial synods remained

⁸ Accounts of it in favor of *Damasus*; *Rufinus Eccl. ii. 10.* *Hieron. Chron. ad ann. 366.* *Socrates, iv. 29,* in favor of *Ursicinus* *Faustini et Marcellini libellus precum ad Impm. in Bibl. PP. Lugd. v. 637.* *Comp. Ammianus Marcellinus, xxvii. 3.* See above, note 2.

⁹ See the imperial edicts in *Baronius 368, no. 2; 369, no. 3.*

¹⁰ So *Maximin*, a heathen (*Amm. Marcell. xxviii. 1.*), had been enraged, *ita ut causa ad clericorum usque tormenta duceretur (Rufin. H. E. ii. 10).*

¹¹ *Epist. Romani Concilii ad Gratian. et Valentin. Impm. A.D. 378* (first published in *J. Sirmondi Appendix Cod. Theodos. Paris. 1631. 8, p. 78.* *Mansi, iii. 624 ap. Coustant* among the epistles of *Damasus* as *Ep. 6*): *A principio—statuistis ad redintegrandum corpus Ecclesiae, quod furor Ursini diversas secuerat in partes, ut auctore damnato, caeterisque—a perdit conjunctione divulsis, de reliquis ecclesiarum sacerdotibus Episcopus Romanus haberet examen: ut et de religione religionis pontifex cum consortibus judicaret, nec ulla fieri videretur injuria sacerdotio, si sacerdos nulli usquam profani judicis, quod plerumque contingere poterat, arbitrio facile subjaceret.*

¹² The synod (see the epistle referred to in note 11) proposed no new regulation: *Statuti imperialis non novitatem, sed firmitudinem postulamus.* Hence the following rescript, like the earlier one, referred only to the peculiar relations of the time. In this rescript appended to the epistle already alluded to, *Gr. et Val. ad Aquilinum Vicar. Urbis*, we find these words, c. 6: *Volumus autem, ut quicumque iudicio Damasi, quod ille cum consilio quinque vel septem habuerit Episcoporum, vel eorum, qui catholici sunt, iudicio vel concilio condemnatus fuerit, si injuste voluerit ecclesiam retentare: ut qui evocatus ad sacerdotale iudicium per contumaciam non ivisset, aut ab Austribus viris praefectis praetorio Galliae atque Italiae, sive a proconsulibus vel vicariis, auctoritate adhibita, ad episcopale iudicium remittatur, vel ad urbem Romam sub prosecutione perveniat: aut si in longinquioribus partibus alicujus ferocitas talis emerit, omnis ejus causae dictio ad Metropolitanam in eadem provincia Episcopi deducatur examen, vel si ipse Metropolitanus est, Romanus necessario, vel ad eos, quos Romanus Episcopus iudices dederit, sine delatione contendat, ita tamen, ut quicumque dejecti sunt, ab ejus tantum urbis finibus segregentur, in quibus fuerint sacerdotes. Minus enim graviter meritos coercesmus, et sacrilegam pertinaciam lenius quam meretur ulciscimur. Quod si vel Metropolitanus Episcopus vel cujuscunque sacerdotis iniquitas est suspecta, aut gratia: ad Romanum Episcopum vel ad concilium quindecim Episcoporum finitimorum accersitum liceat provocare: modo ne post examen habitum quod definitum fuerit integretur.*

¹³ That the canons of the council of *Sardica* were never applied in practice is shown by *de Marca de Conc. Sac. et Impm. libb. vii. c. 11 and 12.*

still inviolate, and their decrees were considered as binding even by the bishop of Rome.¹⁴

A permanent kind of influence was opened up to the latter by the custom of referring questions about apostolic doctrine and practices to the bishop of the only apostolic and common mother-church,¹⁵ which happened all the more readily¹⁶ as similar questions were also referred to distinguished bishops in the east.¹⁷

¹⁴ So Siricius replied (392) to Anysius, bishop of Thessalonica, and to the other bishops in Illyria, when they had asked advice from him respecting Bonosus (Siricii Ep. 9, ap. Coustant, erroneously given among the epistles of Ambrose, as Ep. 79, and also falsely ascribed to Damasus, see Coustantii monitum) : Cum hujusmodi fuerit concilii Capuensis iudicium, ut finitimi Bonoso atque ejus accusatoribus iudices tribuerentur, et praecepit Macedones, qui cum Episcopo Thessalonicensi de ejus factis vel cognoscerent; advertimus, quod nobis iudicandi forma competere non posset. Nam si integra esset hodie synodus, recte de iis, quae comprehendit vestrorum scriptorum series, decerneremus. Vestrum est igitur, qui hoc recepistis iudicium, sententiam ferre de omnibus, nec refugendi vel elabendi vel accusatoribus vel accusato copiam dare. Vicem enim synodi recepistis, quos ad examinandum synodus elegit. Ambrose replied to Bonosus: Omnia modeste, patienter, ordine gerenda, neque contra sententiam vestram tentandum aliquid; ut quod videretur vobis justitiae convenire, statueretis, quibus hanc synodus dederat auctoritatem. Ideo primum est, ut ii iudicent, quibus iudicandi facultas est data: vos enim totius, ut scripsimus, synodi vice decernitis; nos quasi ex synodi auctoritate iudicare non convenit.

¹⁵ Comp. the epistolae canonicae, Div. I. preface to § 71, as similar ones were also issued in this period by the Alexandrian bishops, Athanasius, Timothy, and Theophilus, and by Basil the Great, bishop of Caesarea.

¹⁶ But not exclusively, cf. Conc. Carthagin. iii. (ann. 397), c. 48 (Mansi, iii. 891) : De Donatistis placuit, ut consulamus fratres et consacerdotes nostros Siricium (bishop of Rome) et Simplicianum (bishop of Milan) de solis infantibus, qui baptizantur penes eosdem, num—parentum illos error impediatur, ne provehantur sacri altaris ministri. We have here at the same time a proof of the fact that they considered themselves bound by such opinions, as well as by a decision given by arbiters. The two bishops had answered in the affirmative; but when afterward the deficiency of priests in Africa made another rule desirable, the Conc. African. ann. 401 (Mansi, iv. 482), resolved previously to send an embassy ad transmarinas Italiae partes, ut tam sanctis fratribus et consacerdotibus nostris, venerabili sancto fratri Anastasio, sedis apostolicae Episcopo, quam etiam sancto fratri Venerio, sacerdoti Mediolanensis Ecclesiae, necessitatem ipsam ac dolorem atque inopiam nostram valeat intimare (ex his enim sedibus hoc fuerat prohibitum) : quo noverint communi periculo providendum, maxime quia tanta indigentia clericorum est, etc.